چرخش امنیتی

سانائه تاکایچی، نخست‌وزیر ژاپن، در نوامبر )آبان( گفته بود
کــه در صورت اقدام نظامی چین علیه تایوان، ارتش این کشــور

وارد عمل خواهد شــد؛ اظهاراتی که به تشدید اختلافات توکیو
و پکن انجامیده اســت. ژاپن همچنین قصد دارد سیاستگذاری
امنیتــی و دفاعی خــود را تا دســامبر ۲۰۲۶ )آذر ۱۴۰۵( مورد
بازبینی قرار دهد تا روند تقویت ارتش این کشــور شتاب بگیرد.
توکیو با توسعه موشک‌های دوربرد برای حمله به اهداف دشمن
از فاصله دور، توانایی تهاجمی خود را افزایش داده اســت؛ اقدامی
که تغییری مهم نســبت به اصل پس از جنگ جهانی دوم ژاپن
به‌شمار می‌رود که استفاده از زور را صرفاً به دفاع محدود می‌کرد.

در طرح بودجه جدید، بیــش از ۹۷۰میلیارد ین به تقویت
توانایی موشکی »در حالت آماده‌باش« اختصاص یافته که شامل
خرید ۱۷۷میلیارد ین موشــک‌های ســطح به کشــتی نوع ۱۲
ارتقایافته با برد حدود ۱۰۰۰ کیلومتر است و نخستین بخش آن
تا ماه مارس، یک سال زودتر از موعد، در استان کوماموتو مستقر
می‌شود. ژاپن همچنین با توجه به افزایش سن جمعیت و کمبود
نیروی نظامی، ۱۰۰میلیارد ین برای اســتقرار گسترده پهپادها و
شهپادها تحت سیستم SHIELD تا مارس ۲۰۲۸ )اسفند 1406(
در نظر گرفته و به دنبــال واردات این تجهیزات از رژیم آپارتاید
اســرائیل یا ترکیه است. همزمان با تشــدید اختلافات، از جمله
رزمایش ناو هواپیمابر چین در نزدیکی جنوب‌غربی ژاپن و اعتراض
توکیو به قفل راداری هواپیماهای چینی، ژاپن بیش از ۱۶۰میلیارد
ین برای توسعه مشترک جنگنده نسل بعدی با انگلیس و ایتالیا
تا ســال ۲۰۳۵، نزدیک به ۱۰میلیارد ین برای حمایت از صنایع
و فروش تسلیحات، و برنامه‌هایی برای پهپادهای مجهز به هوش
مصنوعی اختصاص داده است.